
1 

 

 
 

 

 
 
 

Obec Stříbrná 
 Stříbrná čp. 670, 358 01 Kraslice, tel. 352 686 938, e-mail: stribrna@volny.cz, IDDS: y8xbpy6, IČO 259616 

 
 

Smlouva 
o zadání samovýroby dřeva 

 
 

1. Obec Stříbrná, IČO 00259616 

                       se sídlem 358 01 Stříbrná čp. 670 

                       bankovní spojení: 4223391/0100 

  zastoupená pověřeným pracovníkem Karlem Kantnerem 

     

        dále jen p r o d á v a j í c í 

 

a 

 

2. Jméno, příjmení …………………………………… nar. ……………………… 

 

 

    Trvale bytem ……………………………………………………….……………. 

                   

    dále jen  k u p u j í c í      

 

 

 

Předmětem smlouvy je: 

 

1. samovýroba těžbou vyznačeného dřeva na stojato v lesních pozemcích obce, 

 

2. samovýroba pokáceného dřeva nebo zbytků v lesních pozemcích obce, 

 

3. samovýroba těžbou vyznačeného dřeva na stojato na pozemcích obce  

 

4. samovýroba zpracováním ležících kmenů a zbytků (vývraty, zlomy, souše spod.) na 

pozemcích obce, 

 

v celkovém množství: PRM  ………………………. 

 

 

Kupující svým podpisem potvrzuje, že byl prokazatelně seznámen se všemi dále uvedenými 

náležitostmi týkajícími se přebíraného pracoviště, a to zejména: 

 

1. s technologickým pracovním postupem – těžba pokáceného dřeva, 

2. se všemi riziky a zvláštnostmi předávaného pracoviště – les/pozemek, 

3. s traumatologickým plánem – přivolání a poskytnutí první pomoci, nejbližší telefon, 

frekventovaná cesta, obydlené místo (Stříbrná). 

 

Kupující bude samovýrobu dřeva provádět na svou zodpovědnost. 



2 

 

 

Kupující zajistí organizaci prací při provádění samovýroby tak, aby na pracovišti nevykonával 

práce osamocený pracovník. 

 

Kupující zodpovídá za technický stav použitých strojů, nástrojů a nářadí a za vhodnost 

použitých ochranných pomůcek. Dále zodpovídá za předepsanou kvalifikaci a platnost 

oprávnění u osob, které budou samovýrobu provádět. 

 

Kupující bere na vědomí, že je povinen dodržovat bezpečnostní, požární, hygienické a 

ekologické předpisy při provádění samovýroby. 

 

Kupující provede na své náklady úklid a úpravu, vlastní činností poškozených přibližovacích 

linek, svážnic a odvozních cest, včetně skládek, tak, aby jejich stav odpovídal běžnému 

poškození. Dále provede na své náklady ošetření, těžbou nebo soustřeďováním dříví, 

vzniklých poškození kořenových náběhů a kmenů proti dřevokazným houbám a úklid klestu 

snesením na hromady vzdálené od sebe minimálně 10 metrů. Samovýrobou vyrobené dřevo 

bude vyskládáno do hrání o celkové šířce 1 metr, a to buď přímo v porostu, nebo u kupujícího 

tak, aby bylo možné změřit jeho objem. 

 

Prodávající po ukončení práce zjistí skutečné množství vytěženého dřeva a na toto množství 

bude vystaven číselník s množstvím a cenou za vyrobené dříví. Cena dřeva vyrobeného 

samovýrobou bude určena podle platného ceníku. 

 

Kupující se zavazuje uhradit stanovenou částku v hotovosti do pokladny obce, nebo 

bezhotovostně na účet obce, a to do 15 dnů od vystavení číselníku.  

 

 

Datum uzavření smlouvy ……………………………………………….. 

 

 

Datum předání pracoviště ………………………………………………. 

 

 

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do …………………………….   

 

 

 

 

 

Prodávající …………..………..….                             Kupující ……………………………. 

 

 

 

 

Před zahájením prací volat p. Kantnerovi, tel. 724 524 833 

 


